
com&flTrr°a%:;i:Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAT6ES D0 NORTE"A
CNPJ N° 01.612.831/0001-87

AV. DR. ANT6NI0 SAMPAIO, loo - CENTRO, CEP: 65.468-000
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

Processo Administrativo n°  1705001/2022
Modalidade:  Pregao Presencial n° 017/2022
Tipo:  Menor Prego/Percentual.

a

a

Objeto:  Contratagao  dos  servigos  profissionais de  Leiloeiro  Oficial  para  alienagao de
bens  m6veis   inserviveis,   nao  aproveitados  e  veiculos  pertencentes  ao  patrim6nio
publico do Municipio de Mat6es do Norte/MA.

vALIDAeoEs DA
HABILITAQAO:

GUSTAVO MARTINS ROCHA
CPF= 085.248.657-09



L/'



Certidao Negativa

Certifico   que   nesta   data   (23/06/2022   as   10:01)   NAO   CONSTA   no   Cadastro

Nacional   de   Condena96es   Civeis   por  Ato   de   lmprobidade   Administrativa   e

lnelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CPF n° 085.248.657-09.

A condenagao por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em bLtQ;_/./.dJv_uigacandcontas.Ise]j±±;i,.P_I/

Esta certidao e expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle

6284.6442.8351.F314 no seguinte endereco: httos://www.cni.ius.br/imDrobidade   adm/autenticar   certidao.Dh

a

a

;rado em: 23/06/2022 as  10:01 :54 CONSELHO  NACIONAL  DE JUSTICA Pagina  1/1



MATOES  DO  NOF{TTE

-   +z--

MApRo=T¥:fat
FLS.

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIA0

CFRTIDAO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentag5o do CPF)

Nome completo: GUSTAVO MARTINS ROCIIA

CPF/CNPJ: 085.248.657-09

®

0 Tribunal de Contas da Uniao CERTIFICA que, na presente data,  o (a)  requerente
acima   identificado(a)   NAO   CONSTA   da   relacao   de   responsaveis   inid6neos   para
participar de licitacao na administracao pdblica federal, por decisao deste Tribunal, mos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

a          ¥oat%Cc::Sotsa¥odtaeorre[:::°accoprndsauo[:a::nE:rnaate6:;SsS,a:q::::: ::]rafsd:°on°dse::;P6::Staev£:mat?£€: :::
prazo de vigencia expirado, bern como aqueles cujas aprecia¢6es estejam suspensas em raz5o
de interposigao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as  10:02:25 do dia 23/06/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informac6es aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=lNABILITADO:5

C6digo de controle da certidao: ZOPS230622100225

Atencao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



23/06/202210:04

BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

Confirmaeao da Autenticidade de Certid6es

Confirmacao da Autenticidade de
Certid6es

Resultado da Confirma¢ao de Autenticidade de Certidao

CPF: 085.248.657-09

C6digo de Controle: 8EOA.87D5.39EO,3215

Data da Emissao: 07/02/2022

Hora da Emissao: 00:52:02

a   Tipo certidao: Negativa

Certidao  Negativa emitida em 07/02/2022, com validade ate 06/08/2022.

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PF/Autenticidade/Confirmar)

a

https://solucoes,receita.fazenda.gov.br/Servicos/certldaointernevpF/Autenticidade/Confirmar ini



23/06/2022  10:05

a

a

..:  Certidao  Negativa de  D6bito

"                                                                                /                                                    /                      \                                                                                                                                                                                                                    .                           (                                                                                                                    \                                 \\                                                                                   /

R®sultado da Val[daeao da Car(ldao N®9ativaDMdaAtlva d® Divide Atlva

CERTID&O  VALIDA!

No da C®rtldao:  020822/22

Data de Valldade:  26/07/2022
Data  de Emiss5o:  28/03/202217:28:38

Inscric5o Estadual:  0

CPF/CNPJ:  08524865709

Raz5o Social:

•,,, \ ,,,,,           I               ,,                `                       I

ife±RE#-

sistemas,sefaz.rna.gov.br/certidoes/jsp/validacaocertidaoNegativaDMdaAtiva/validacaocertidaoNegativaDividaAtivaResultado,jsf ini.



23/06/202210:05

a

a

)     "__            ,                                                     \                                                                                  .

CertidaoNegativadeDebito                         I:

ati±ife      a|pri    \    .,a.i     its.vu     LSF.     a        .,4A^   h    .`     uf``^     jEi.ng.,`\4j.

R®Sultado da Valldagao da C®rtldao N®gatlva d® D6bito

N® da  Certid5o:  099848/22

Data de Valldade:  11/10/202218:19:58

Data  de Emissao:  13/06/202218:19:58

Inscri¢5o Estadual:  0

CPI=/CNPJ:  08524865709

Raz5o Social:

I.I

sistemas.sefaz.rna.gov.br/certidoes/jsp/validacaocertidaoNegativa/validacaocertidaoNegativaResultado,jsf

ha#:ckELth RA # '±

mi



pRFrEiTURA  DF  SA0  I Uis

`'{,t,  f\t(`,,I,f!   t*,.j ,\ ,(  \r,. ,i

(I()   I,) ,,,,. t,,I,j

(/portalprefeitura/jsp/principal/principal.jsf)

fl®
Home (/portalprefeitura/jsp/principal/principal.jsf)             Credencie-se (/portalprefeitura/jsp/nota/credenciamento.jsf)

Q
Validar N Fse (/credenciamento4sp/validacaonotalndex.jsf)

Operacao realizada com sucesso

• Certid5o foi validada com sucesso.

®alidaroutra certidao         -Pagina Inicial

a

©
Acessar Sistema (/sistematrjbutarion

I-_----_-...

•' Ei-gig:

a Imprimir Certidao

.com/channel/UCQDXumKSucnmn60YE71JvPA)   a (http://instagram.com/prefeiturasaoluis)

2014 © Prefeitura de S5o Luis. Todos os direitos reservados.



PREFEITURA DE SAO Luis

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO NIGATIVA

N6MERO DA CERTIDAO: 00007107132022

Validade: 11/10/Z022

:fEs::A:I:#c°:TguEABA#o?E¥Ei#sED3TDA[#fT°oCD°ENiT?AZDfETA°:]usffcL[p#i#&ADP#S%€
POSTERIORMENTE  COMPROVADAS  HIP6TESE  PREVISTA  NOS  ARTIGOS  80  E  146,  DA  LEI  6.289,  DE
28/12/2017 DO C6DIGO TRIBUTARIO MUNICIPAL.

A

a

DADosDAprssoAFtslcA

CPF: 085.248.657-09 Inscngao Municipal: 5 695 7006

None: GUSTAVO MARTINS ROCHA

oqupAgivrmcmAI
1372 -PREGOEIRO,PREPOST0 DE LEILOEIRO

nmnEco DI                 o
Logrndoun: R QUEOpEs

Nfuero: 12 Complemento: QDA/22 LOT/BOA VISTA, SALA io6

Bafro: RENAsCENCA

Mulc[plo: SA0 LUIS - MA CEP: 65075800

A presente certidao,  sem conter rasuras, tern sua eficacia ate  a data de validade  acima informada,
tendo  sido  lavrada  em   Sao   Luis   (MA),   em   13  de junho  de  2022  ?s  18:27,   sob   o   c6digo   de
autenticidade  nQ 217950FE93ZD12828413464198E46201.

A autenticidade desta certidao poder6 ser confirmada na Internet, em
httDs://stm.semfaz.saoluis.rna.£ov.br/validacaocertidao.

''NAo i VALIDA A cERTIDAo Qur CONHVER EMENDAs, RAsuRAs ou ENmHINIIAs."



23/06/202210:07 Certidao Negativa de D6bitos Trabalhistas

Validagao de certidao de d6bitos emitida

0   servico   de   valida?ao   de   certid6es   emitidas   destina-se   ao   6rgao   licitante   ou   ao
interessado em conferir a autenticidade da certidao apresentada.

Operacao efetuada com sucesso.

a

a

MATOES  DO  NORTE / MA

pRoc.LHJEflJ2o2

LP_i-_=.____gr-

https://cndt-certidao.tst.jus.br/inicio.faces;jsessionid=qszgz6zuPWSFFhpylo4CDNwdjxGgRuC_dooc7hYY.cndt-certidao-25-bl6hb ilf



",)  ,,,,  1                         ]'             I

a\/J=`,;`L:t`        `'U;,-`    `-./l`.L`.      `

\J.7(i"   I   (y;,i         ;,(.\        '    ,lay   ,7,i    ,J`,I-:ll'     ,I

i--i ''=l'',,!'i  ii

cERTIDao  NEGATlvA  DE   D±BITOs   TRABALHlsTAs

a

a

Nome:    GUSTAVO   MARTINS   ROCHA

CPF:     085.248.657-09

Certidao   n°:    4575096/2022
ExpediGao:    07/02/2022,    as   00:38:35
Validade:   06/08/2022   -180    (cento   e   oitenta)    dias,   contados   da   data
de   sua   expediGao.

Certifica-se   que   GUSTAV0  MARTINS   ROCHA,    inscrito(a)    no   CPF   sob   o   n°
085.248.657-09,    Nao   CONSTA   como    inadimplente   no   Banco   Nacional    de
Devedores   Trabalhistas.
Certidao   emitida   com   base   nos   arts.    642-A   e   883-A   da   ConsolidaGao
das   Leis   do   Trabalho,    acrescentados   pelas   Leis   ns.°    12.440/2011   e
13.467/2017,    e   no   Ato    01/2022    da   CGJT,    de   21    de   janeiro   de    2022.
Os   dados   constantes   desta   Certidao   sao   de   responsabilidade   dos
Tribunais   do   Trabalho.
No   caso   de   pessoa   juridica,   a   Certidao   atesta   a   empresa   em   relaGao
a   todos   os   seus   estabelecimentos,   agencias   ou   filiais.
A   aceitaGao   desta   certidao   condiciona-se   a   verificaGao   de   sua
autenticidade   no   portal    do    Tribunal    Superior   do    Trabalho   na
Internet     (http://www.tst.jus.br).
Certidao  emitida  gratuitamente.

INFORMAqao   IMpORTANTE
Do    Banco   Nacional    de    Devedores    Trabalhistas    constam   os    dados
necessarios   a   identificaGao   das   pessoas   naturais    e    juridicas
inadimplentes   perante   a   JustiGa   do   Trabalho   quanto   as   obrigaG6es
estabelecidas   em   sentenGa   condenat6ria   transitada   em   julgado   ou   em
acordos    judiciais   trabalhistas,    inclusive   no   concernente   aos
recolhimentos    previdenciarios,     a    honorarios,     a    custas,     a
emolumentos   ou   a   recolhimentos   determinados   em   lei;   ou   decorrentes
de   execuc:ao   de   acordos   f irmados   perante   o   Minist6rio   Ptiblico   do
Trabalho,   Comissao  de   Conciliacao   Pr6via   ou  demais   titulos   que,   por
disposiGao   legal,   contiver   forGa  executiva.



23/06/202210:09

Validacao -Digidoc

::Digidoc::

MATOES  DO  NC)RTE /  MA

::sOcIrife2:Lu-B=:-
a              gRE23J?g(3322           i;ffl)      ng

Dados do Documento Administrativo

Ia do  Documei`to:

CERTJUDONE  SLIDFRSL         V

Ntimero do Documento:

18002022

a de Valida

8982161663

£!L{1!±e.para visualizar o arq±!!!£gj2!iginal  reteren{e a  este c!ocumer`{o    CERTJUDONE-SJDFRSL  18002022.

Signatarios desse dc>cumento  :

ANSELMO  DE  JESUS  CARVALHO,  data da assinatura  :  14/06/202210:55
Statiis do clocumento  :  RECEBIDO

Dados da Requislgao

Ntlmero da  requicao:

a

o de  Valiclagao:

8982161663

https://digidoc.tjma.jus.br/digidocIverificacaoAction.posverificacaoDocAdm.mtw im



Z-
Jffi TJEiqft

TRi.uNac o€ m¢TicA ere esT^oo Do m^F]ANHro

PODER JUDICIARIO D0 ESTADO DO MARANHAO
Corregedoria Geral da Justiga

Secretaria Judicial de Distribuicao do F6rum de Sao Luis

_,

--,I-I-.-I-::
'`:-:::`i`-..±=±-

CERTJUDONE-SJDFRSL -18002022
C6digo de validagao:  8982161663

Ndmero da guia: 22057301001259655.

USANDO  da  faculdade  que  me  confere  a  Lei.  CERTIFICO  a  requerimento  de
pessoa   interessada   que,   dando   busca   em   nossos   arquivos   dos   feitos  das   Varas   Civeis   e
Com6rcio,  a  partir do  dia  primeiro (1°) do mss de janeiro (01 ) do ano de dois mil e doze (2012) ate
o  dia  quatorze (14)  do  mss de junho (06) do ano corrente, constatei NAO EXISTIRl  distribuigao de
pedido  de  Falencia,  Concordata,  Recuperagao  Judicial  ou  Extrajudicial  ou  lnsolv6ncia  Civil
contra  GUSTAVO  MARTINS  ROCHA,  inscrito  (a)  no CPF  n° 085.248.657-09  e no RG n°.

®0228331820025  SSP/MA.  CERTIFICO finalmente  que,  a  Secretaria  de  Distribuigao  6 a  dnica
existente  nesta Cidade e Termo Judiciario de Sao Lul's. 0 referido e verdade me reporto e dou fe.
Dada   e   passada  a   presente  Certidao   na   Secretaria   de   Distribui9ao  a   meu   cargo,   no   F6rum
"Desembargador  Samey  Costa",  nesta  Cidade  de  Sao  Luis,  Capital  do  Estado  do  Maranhao.  Eu,

Gisele  Meireles  Mendes,  Tecnico  Judiciario,  mat.134577,  consultei  e  digitei.  E  eu,  Anselmo  de
Jesus Carvalho, Secretario Judicial da Distribuigao, mat.100073, subscrevo e assino digitalmente.

ANSELMO DE JESUS CARVALHO
Secretario Judicial de Distribuigao de Entrancia  Final

Secretaria Judicial de Distribuigao do F6rum de Sao Luis
Matricula  100073

ft.°oB:::¥,AcCpAF°eRGconstantesnestacertidaoforam|nformadospelosolicitante.Suatitularidadedeveraserconferldapelo

interessado e destinatario. Os feitos oriundos da Vara de  lnteresses Difusos e Coletivos terao sua competencia vinculada as
Varas Clveis e/ou Fazenda, de acordo com os litigantes.
2. A consulta foi realizada nos sistemas Themis PG e Processo Eletr6nico Judicial (PJE) e abrange somente as Varas
Comuns do Termo Judiciario de Sao Luis.
3.  Esta  certidao  tera  validade  de  sessenta  (60)  dias  (art.   198  do  C6digo  de  Normas  da  CGJ)  e  emitida em  uma  dnica  via
mediante  c6digo de  Selo  Eletr6nico  Judicial,  sem  rasuras  e  mediante  assinatura  eletr6nica  do servidor (art.199 do C6digo de

}L°di;,t:a:::I:d3;j:f:°ia:%.3c:od:iea:e:n8ci:¥:r;#:qsupg,:°uR:e::,::ue2?2:)i;8dpo,n;u3e8/393:rapcao::lit:t;C;d:g,:d:3es8:°sde?oF:S8ad:faii:mE:enttro6nJ::
respectivos  atos  praticados  no  sitio  eletr6nico  do Tribunal  de  Justiga  do  Maranhao  por  meio  do  link  https://selos.tjma.jus.br,
medianteopreenchimentodoc6digodevaFi8:u9ioDdoossee+Ob::gaataaovr6.:sdaer#C€:::a',?!t°rdeQRC°de.

Avenida Prof. Carlos Cunha, s/n, Calhau, Sao Lurs/MA -CEP 65076-820 -Fone (98) 3194-5409 / 5408

Documento assinado. SAO LUIS -ENTRANCIA FINAL,14/06/202210:55 (ANSELMO DE JESUS CARVALHO)

CERTJUDONE-SJDFRSL -18002022 / C6digo:  8982161663
Valide o documento em


